

UNIDADE EXECUTORA: THEODOLINA FALCÃO MACEDO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE 05 Nº: out/21

Data da abertura: 15/10/2021 Hora: 10:00 às 11:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I.C.A Sengelhoff		G.C. DE OLIVEIRA		ECO MOURA		FS COMÉRCIO E		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4, folha formato 210 x 297 - 75g/m² (cx. c/ 10 resmas x 500 fls.)	CX	20	188,00	3.760,00	219,00	4.380,00	189,00	3.780,00	195,00	3.900,00				
2	Refil para impressora Epson 004 ecotank, Black, Magenta, Blue e Yellow 70ml original de fábrica. não será aceito refil similar, remanufaturado ou recondicionado	UND	25			48,00	1.200,00	68,00	1.700,00	75,00	1.875,00				
3	Capa pra Encadernação em plástico cores: Branco, Azul, verde e cinza transparentes tipo A4 med. 210x297mm, c/ 100 unidades.	PCT	4			49,00	196,00	68,00	272,00	72,00	288,00				
4	Capa pra Encadernação em plástico, transparentes tipo A4 med. 210x297mm c/ 100 unidades.	PCT	2			49,00	98,00	68,00	136,00	72,00	144,00				
5	Espiral para encadernação 09mm até 50 fls. Preto e transparente c/ 100 unidades.	PCT	2			48,00	96,00	35,00	70,00	38,00	76,00				
6	Espiral para encadernação 07mm até 25 fls. Preto e transparente c/ 100 unidades.	PCT	1			48,00	48,00	33,00	33,00	38,00	38,00				
7	Toner para impressora HP M4321 DN ref. 350x, com alto rendimento de 15.000 páginas, cartucho original do fabricante do equipamento. Não será aceito refil similar ou remanufaturado (impressora com período de garantia)	UND	20			395,00	7.900,00	380,00	7.600,00	385,00	7.700,00				
8	Envelope tipo saco, cor marron, tamanho 229 x 324mm CX C/ 250 Unid	CX	1			198,00	198,00	95,00	95,00	100,00	100,00				
9	Caneta corretiva líquida, shake'n Squeeze, precise correction de alta qualidade. Pacote com 4 unidades.	PCT	5			29,00	145,00	48,00	240,00	54,00	270,00				
10	Pincel marcador permanente, atômico, ponta grossa, recarregável. Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid.	CX	4	17,00	68,00	28,50	114,00	39,00	156,00	42,00	168,00				
11	Papel diplomata liso 180g A4 com 50 folhas cx com 50 unid. Para Impressão de Certificado	PCT	6			19,90	119,40	29,00	174,00	33,00	198,00				
12	Pincel Hidrográfico ponta grossa traço 2 a 4 mm, estojo com 12 unid.	ESTJ	7			9,90	69,30	52,00	364,00	55,00	385,00				
13	Pistola para cola quente, recebe refil grosso	UND	6	23,00	138,00	22,90	137,40	25,00	150,00	27,00	162,00				
14	Pistola para cola quente, recebe refil fino	UND	6	16,00	96,00	19,90	119,40	21,00	126,00	23,00	138,00				
15	Peça de TNT, tecido não tecido, composição polipropileno, largura 1,40m. Nas cores, verde escuro, verde cana, azul royal, azul claro, laranja, amarelo, preto, marrom, rosa pink, rosa bebê, branco e roxo	PEÇA	12			143,00	1.716,00	144,00	1.728,00	150,00	1.800,00				
16	Pasta plástica transparente grossa com elástico 4 cm de altura	UND	20	5,00	100,00	6,30	126,00	5,45	109,00	6,00	120,00				
17	Pasta plástica em cores variadas, grossa, Ofício 40mm	UND	20	5,00	100,00	6,50	130,00	5,45	109,00	5,80	116,00				
18	Calculadora de Mesa Teclas/display Grandes c/ 12 dígitos.	UND	6			39,00	234,00	29,90	179,40	32,00	192,00				
19	Pasta Suspensa Marmorizada Cx com 50 Unid	CX	2			145,00	290,00	129,00	258,00	131,00	262,00				
20	Pasta A - Z, ofício, lombo largo, plastificada med. 350x280x80	UND	21	12,00	252,00	13,50	283,50	13,40	281,40	14,80	310,80				
				4514,00		17600,00		17560,80		18242,80		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				I.C.A Sengelhoff		G.C. DE OLIVEIRA		ECO MOURA		FS COMÉRCIO E		E		F		
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
21	Grampo Para Grampeador 26/6 Galvanizado 5000Un	CX	7	5,50	38,50	4,30	30,10	5,20	36,40	5,50	38,50					
22	Grampo Galvanizado Rocama 106/6 CX 5000 UN	CX	5			6,90	34,50	18,00	90,00	18,50	92,50					
23	Grampeador Profissional Reforçado Em Aço Preto até 100 folhas.	UND	3	80,00	240,00	95,00	285,00	74,00	222,00	75,00	225,00					
24	Perfurador de Papel grande, para até 45 folhas.	UND	5			69,00	345,00	41,50	207,50	42,00	210,00					
25	Grampo Galvanizado para grampeador grande 23/13 CX c/1000	CX	5			14,50	72,50	14,60	73,00	15,00	75,00					
26	Cola quente bastão grosso 11 mm transparente	KG	2	36,00	72,00	46,00	92,00	43,80	87,60	44,00	88,00					
27	Cola quente bastão fino 7 mm transparente	KG	2	36,00	72,00	45,00	90,00	43,80	87,60	44,00	88,00					
28	Folha de TNT, tecido não tecido, composição polipropileno, largura 1,40m. Gramatura com estampa de motivos juninos e outras estampas variadas.	MT	25			10,00	250,00	7,80	195,00	8,00	200,00					
29	Tecido Oxorduro, nas cores Azul royal, verde bandeira, vermelho, amarelo e Branco, para uso como toalhas de mesa, em atividades comemorativas. Tecido de duas larguras. Vendido por metro. Sendo 12	MT	60			32,00	1.920,00	15,80	948,00	16,50	990,00					
30	Tinta Guache 250ml - Kit C/ 5 Unidades	CX	11			35,00	385,00	41,90	460,90	42,50	467,50					
31	Tinta Guache 15m Kit C/ 06 Cores - Caixa com 10 kits	CX	20			4,95	99,00	41,90	838,00	42,50	850,00					
32	Kit Pincel Condor 421 Chato Orelha De Boi T n. 06, 08, 10 e 12	KIT	5			25,00	125,00			88,00	440,00					
33	Pincel Artístico Chato Condor - Ref. 456. Kit C/ 4 Und.	CX	5			38,00	190,00	30,00	150,00	30,00	150,00					
34	Kit Pincel chato escolar 8150. c/ 30 unidades, 10 cm de comprimento, cerda de pelo de pônei, cabo em plástico, cor amarelo, virola em alumínio polido.	KIT	1							195,00	195,00					
35	Jogo de letras de alfabeto e números, para recorte em E.V.A.	JOGO	2			35,00	70,00			55,00	110,00					
36	E. V. A. com glitter, tamanho 40 x 60cm, nas cores vermelho, azul royal, verde, dourado, prata, rosa, vinho, amarelo, preto, branco, cinza e bege, c/ 10 folhas.	PCT	13			45,00	585,00	53,90	700,70	55,00	715,00					
37	E.V.A. Liso, 40X60cm, nas cores, preto, branco, vermelho, amarelo, verde, azul, lilás, marron, rosa, cinza e bege, c/ 10 folhas.	PCT	11	14,90	163,90	19,50	214,50	23,90	262,90	25,00	275,00					
38	E. V. A. tamanho 40 x 60cm, estampas diversas, c/ 05 unidades	PCT	10			35,00	350,00	32,90	329,00	34,00	340,00					
39	Cartolina color set 140gr., 48 x 66cm, nas cores preta, branca, vermelho, azul, verde, rosa, vinho e amarelo, c/ 20 folhas.	PCT	8			11,90	95,20	28,50	228,00	29,00	232,00					
40	Tesoura 13 cm c/ ponta arredondada	UND	20			2,70	54,00	5,20	104,00	5,50	110,00					
41	Organizador de Talheres em Plástico com Tampa - tamanho grande	UND	2			39,00	78,00	42,80	85,60	44,00	88,00					
42	Tábua de Corte Grande, em polietileno 15mm, Branca, 30x50	UND	2			39,00	78,00	58,00	116,00	59,00	118,00					
43	Kit Cozinha, 1 faca desossa tam. 6 pol. 19,2 cm, 1 faca carne tam. 6 pol. 20,3 cm Cabo plástico, 1 faca cutelo tam. 6 pol. 15,2 cm Cabo plástico peso 366 gramas, 1 chapa afiador tam. 10 pol. 25,4 cm cabo plástico.	KIT	1							96,00	96,00					
Total Página				586,40	5.442,80	5.222,20	6.193,50	0,00	0,00							
Total Geral				5.100,40	23.042,80	22.783,00	24.436,30	0,00	0,00							

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				I.C.A Sengelhoff		G.C. DE OLIVEIRA		ECO MOURA		FS COMÉRCIO E		E		F		
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
44	Touca descartável, sanfonada, com elástico, Para cozinhas industriais, restaurantes e lanchonetes. Cor branca. Caixa com 100 unidades.	CX	1	16,00	16,00	19,90	19,90	18,00	18,00	20,00	20,00					
45	Colheres de inox grande para uso na cantina	UND	6			34,50	207,00	42,00	252,00	44,00	264,00					
46	Colheres de inox cabo 50cm em madeira	UND	6			79,00	474,00	48,00	288,00	50,00	300,00					
47	Avental em tecido na cor branca, Tamanho 90 x 140xm.	UND	8			34,50	276,00	52,00	416,00	55,00	440,00					
48	Bacia em Alumínio de 30 litros n. 70	UND	2			245,00	490,00	178,00	356,00	185,00	370,00					
49	Bacia em Alumínio de 40 litros n. 80	UND	5			340,00	1.700,00			320,00	1.600,00					
50	Colher de pau Grande cabo com 70 CM para uso na cantina	UND	2			45,00	90,00	68,00	136,00	69,00	138,00					
51	Colher de pau médio cabo com 50 CM para uso na cantina	UND	2			40,00	80,00	62,00	124,00	64,00	128,00					
52	Pilão de alumínio fundido, para uso na cantina	UND	2			45,00	90,00	76,00	152,00	77,00	154,00					
53	Garrafa Térmica para café de 1,8 litros, inox de pressão	UND	1			190,00	190,00	136,00	136,00	138,00	138,00					
54	Garrafa Térmica para café de 1 litro	UND	3			28,00	84,00	38,00	114,00	39,00	117,00					
55	Panela de pressão polida em alumínio 10 litros	UND	2			225,00	450,00	208,00	416,00	215,00	430,00					
56	Panela de pressão polida em alumínio 4 litros	UND	2			83,00	166,00	64,00	128,00	66,00	132,00					
57	Panela de pressão polido em alumínio 18 litros	UND	2			495,00	990,00	653,80	1.307,60	660,00	1.320,00					
58	Cuscuzeira tipo hotel em alumínio nº 26 c/ 9 litros	UND	2			193,00	386,00	136,80	273,60	140,00	280,00					
59	Escorredor de macarrão tipo hotel em alumínio c/ 9,25 Litros med. 35x13,5cm	UND	2			89,00	178,00	229,80	459,60	232,00	464,00					
60	Peneira industrial de 21 cm, inox com cabo	UND	2			75,00	150,00	28,60	57,20	29,00	58,00					
61	Leiteira em alumínio capacidade para 2 litros	UND	3			45,00	135,00	36,40	109,20	38,00	114,00					
62	Assento para vaso sanitário, tamanho normal, cor branca	UND	2			38,00	76,00	48,60	97,20	52,00	104,00					
63	Lima triângulo para amolar serrote.	UND	1					26,00	26,00	28,00	28,00					
64	Chave Phillipis grande, formato fenda, em material de qualidade, cabo reforçado.	UND	1			59,00	59,00	24,00	24,00	26,00	26,00					
65	Jogo de chaves Phillipis, formato estrela, cabo reforçado, material de qualidade ISSO 9001, c/ 06 peças.	UND	1			115,00	115,00	84,00	84,00	88,00	88,00					
66	Jogo de chave para fazer rosca em cano (tarracha) manual Bsp p/ cano de PVC, rosca 1/2 e 3/4	UND	1					210,00	210,00	215,00	215,00					
67	Tenda montavel 3x3m na cor branca.	UND	1			590,00	590,00	478,00	478,00	490,00	490,00					
Total Página				16,00	6.995,90	5.662,40	7.418,00	0,00	0,00							
Total Geral				5.116,40	30.038,70	28.445,40	31.854,30	0,00	0,00							

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				I.C.A Sengelhoff		G.C. DE OLIVEIRA		ECO MOURA		FS COMÉRCIO E		E		F		
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
68	Lima chata para amolar facas	UND	1			24,50	24,50	16,80	16,80	18,00	18,00					
69	Alicate Universal em aço cromado, cabo emborrachado, de 150mm, para uso diversos.	UND	1			83,00	83,00	38,80	38,80	42,00	42,00					
70	Escada de alumínio dobrável com 5 degraus, material reforçado de alta qualidade.	UND	1			595,00	595,00	296,80	296,80	310,00	310,00					
71	Estante em aço 6 prateleiras, suporta até 120kg, med. AxLxP: 198x92x40cm, pintura epóxi cor cinza	UND	1			590,00	590,00	860,00	860,00	870,00	870,00					
72	Armário em aço com chave, duas portas, med. AxLxP: 1,90x0,80x0,40cm	UND	1			1.290,00	1.290,00	1.740,00	1.740,00	1.780,00	1.780,00					
73	Cadeira plástica empilhável em Polipropileno, na cor azul ou preta, sem rodinhas, fixa sem braço, com base fixa de aço carbono cromado ou pintado. Concha de polipropileno injetado.	UND	12			170,00	2.040,00	480,00	5.760,00	485,00	5.820,00					
74	Impr. Multifuncional EcoTank, Coriãda, with Direct integrado, Con. Ethernet, Con. USB, ADF de 30 folhas simplex; impressão frente e verso automática e possuir alimentador automático de folhas. Imprime	UND	1	1.720,00	1.720,00	2.950,00	2.950,00	2.280,00	2.280,00	2.340,00	2.340,00					
75	Freezer horizontal 2 portas, 546 litros cor branco, 110V	UND	1			4.850,00	4.850,00	4.790,00	4.790,00	4.920,00	4.920,00					
76																
77																
78																
80																
81																
82																
83																
84																
85																
86																
87																
88																
89																
90																
91																
92																
Total Página						1.720,00	12.422,50	15.782,40	16.100,00	0,00	0,00					
Total Geral						6.836,40	42.461,20	44.227,80	47.954,30	0,00	0,00					

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				I.C.A Sengelhoff		G.C. DE OLIVEIRA		ECO MOURA		FS COMÉRCIO E		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	Total Geral			6.836,40		42.461,20		44.227,80		47.954,30		0,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021 publicada no D. O E nº 13.049 de 21/05/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas; I.C.A SENGELHOFF com o valor de **R\$ 6.419,90** (Seis mil, quatrocentos e dezenove e noventa centavos), G.C. DE OLIVEIRA com o valor de **R\$ 11.183,40** (Onze mil, cento e oitenta e três reais e quarenta centavos) e ECO MOURA com o valor de **R\$ 17.779,30** (Dezessete mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista